
UCHWAŁA NR XLII/367/14
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 26 czerwca 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej  w Świeszynie, Niedalino 29A

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. z 2013 r., poz, 267) oraz § 38 ust. 4 Statutu Gminy Świeszyno 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 52, poz. 896 i poz. 897) po uprzedmin zbadaniu 
skargi przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Świeszyno uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę z dnia 23 maja 2014 r. , złożoną przez Andrzeja Malca na 
działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeszynie, Niedalino 29A.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Świeszyno.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Świeszyno, stronie 

internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Świeszyno.

 

 Przewodniczący Rady 
Gminy

Cezary Czenko

Id: 1B790A3D-9BC4-430C-9CC9-0D716CFA3A71. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Świeszyno zbadała zasadność skargi na posiedzeniu
w dniu 13 czerwca 2014 roku i stwierdziła co następuje:

Pan Andrzej Malec, zwany w dalszej części uzasadnienia Skarżącym złożył w dniu
23 maja 2014 roku skargę na działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Niedalinie. Skarga zawiera następujące zarzuty:

1. Wydatkowanie przez Panią kierownik GOPS Marię Gontarek publicznych pieniędzy na
utrzymanie Pani Urszuli Malec poprzez przyznawanie jej świadczeń pieniężnych. Skarżący
powołuje się na fakt, iż osoba ta nawet nie przebywa na terenie Gminy Świeszyno.

2. Zajmowanie się przez Panią Marię Gontarek, jako członka Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych sprawami Pani Urszula Malec.

Wyjaśnień dotyczących ww. zarzutów udzieliła Pani kierownik GOPS w Niedalinie Maria
Gontarek.

Po wysłuchaniu wyjaśnień oraz po zapoznaniu się z dokumentacją w ww. sprawie,
Komisja Rewizyjna ustaliła następujące fakty:

1. Pani Urszula Malec w okresie od 1998 roku do roku 2012 była podopieczną Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej Świeszynie. Korzystała ze świadczeń pomocy społecznej, które
przyznawane jej były na mocy ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U z
2 lipca 2008 r. Nr 115 poz. 728 - tekst jednolity z póź. zm.)

2. Ostanie decyzje w sprawie przyznania świadczeń socjalnych dla Pani Urszuli Malec
zostały wydane w 2011 roku i dotyczyły przyznania:

1) zasiłku stałego - decyzja nr 371/11

2) składki na ubezpieczenie zdrowotne – decyzja 375/11.

Oba świadczenia zostały wypłacone po raz ostatni w styczniu 2012 roku. Od tego czasu
Pani Malec nie korzystała z pomocy socjalnej GOPS w Świeszynie. Osoba ta przebywa na
terenie miasta Koszalin i korzysta z pomocy tamtejszego ośrodka.

3. Pani Maria Gontarek od 2012 roku nie jest członkiem Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych. Wójt Gminy Świeszyno w dniu 5 lipca 2012 roku wydał
Zarządzenie Nr 203/VI/12 w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych, którym zmienił skład osobowy ww. komisji. Komisja Rewizyjna nie znalazła
przesłanek, aby kontrolować merytoryczną działalność Pani Marii Gontarek w komisji, której
nie jest członkiem od prawie 2 lat.

Komisja Rewizyjna rozpatrując niniejszą skargę opierała się na obowiązujących
przepisach prawnych oraz posiadanych dokumentach. Między innymi zapoznano się
z następującymi dokumentami:

1) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2 lipca 2008 r. Nr
115 poz. 728 - tekst jednolity z póź. zm.),

2) decyzja administracyjna nr 375/11 w sprawie przyznania składki zdrowotnej Pani
Urszuli Malec,

3) decyzja administracyjna nr 371/11 w sprawie przyznania zasiłku stałego Pani Urszuli
Malec,

4) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności Pani Urszuli Malec wydane na
okres od 25.05.2011 r do 25.05.2014 r.

Id: 1B790A3D-9BC4-430C-9CC9-0D716CFA3A71. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Cezary Czenko

5. Zarządzenie Wójta Gminy Świeszyno Nr 203/VI/12 w sprawie powołania Gminnej
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Id: 1B790A3D-9BC4-430C-9CC9-0D716CFA3A71. Podpisany Strona 2




